PAGE
3

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об ограничении пребывания граждан на территории лесов, расположенных             в границах городского округа Тольятти и запрете въезда в них всех транспортных средств
В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994               № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», приказом Минприроды России                      от 06.09.2016 № 457 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности                       в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ                           в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах», постановлением Правительства Самарской области от 20.03.2025 № 121 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории лесов, расположенных в границах городского округа Тольятти (далее – леса), ограничение на пребывание граждан и запрет въезда в них всех транспортных средств на период с 30 апреля по 19 мая 2025 включительно, кроме случаев:

· связанных с использованием лесов на основании заключенных муниципальных контрактов и муниципальных заданий;
· связанных с проведением работ по обслуживанию линейных объектов и проведением работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах;
· осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах уполномоченными лицами;
· проезда в оздоровительные, спортивные учреждения и места проживания, расположенные на территории лесов;
· проведения спортивных мероприятий, организуемых управлением физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти    и его подведомственными учреждениями, согласно соответствующему календарному плану спортивных мероприятий на 2025 год.
2. Ограничение и запрет, установленные пунктом 1 настоящего постановления, устанавливаются на территории следующих лесных кварталов Тольяттинского лесничества:

· №№ 1 – 60 Тольяттинского участкового лесничества со всеми включёнными в них выделами;
· №№ 1 – 51 Васильевского участкового лесничества со всеми включёнными в них выделами.
3. Контактные телефоны для обращения граждан:

· муниципальное казённое учреждение городского округа Тольятти «Тольяттинское лесничество» – 8(8482)70-50-80;

· Региональная диспетчерская служба государственного бюджетного учреждения Самарской области «Самаралес» – 8(846)231-00-63,                            8-937-645-27-28;
· Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Тольятти (далее – ЕДДС г.о. Тольятти) – 8(8482)31-75-23, 8(8482)31-75-40;

· Федеральное агентство лесного хозяйства – 8-800-100-94-00.

4. Муниципальному казённому учреждению городского округа Тольятти «Тольяттинское лесничество»:

4.1.  Документально определить места установки постов для запрета въезда всех транспортных средств и обеспечить их функционирование           в период действия запрета, установленного пунктом 1 настоящего постановления.
4.2. Организовать проведение профилактических мероприятий               на территории лесов с привлечением сотрудников полиции                                    (по согласованию).
5. Муниципальному казённому учреждению «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти» организовать ежедневно до 1500 часов передачу дежурной сменой ЕДДС г.о. Тольятти оперативной информации               о классе пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды (далее – класс ПО) в департамент  информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти.

6. Департаменту информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти обеспечить ежедневное размещение на главной странице официального сайта администрации городского округа Тольятти статического объявления (баннера) с информацией о классе ПО на текущие           и последующие сутки с указанием периода его действия (дата, время).

7. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти:

7.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
7.2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Тольятти.
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю            за собой.
Глава городского округа

   И.Г. Сухих